
SOCIALUDVALGET

16.  Fortsat uddelegering af kompetence til godkendelse af ibrugtagning af lejemål til
Hybelinstitutionen (B-sag) (2025-0317963)

Resumé

Socialudvalget skal tage stilling til, om udvalget fortsat skal delegere kompetencen til at godkende
ibrugtagning af private og kommunale lejemål til Hybelinstitutionen til direktionen i
Socialforvaltningen for en fireårig periode. Socialudvalget godkendte den 21. september 2022, at
direktionen i perioden 2022-2025 kunne godkende ibrugtagning af lejemål til Hybelinstitutionen.

Indstilling

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at kompetencen til at godkende ibrugtagning af private og
kommunale lejemål til Hybelinstitutionen fortsat delegeres til direktionen i Socialforvaltningen i
perioden 2026-2030.

Problemstilling

Hybelinstitutionen består af en samling af boliger (selvstændige lejligheder samt opgangs- og
bofællesskaber), der er fordelt i København. Hybelinstitutionen har samlet 98 pladser til anbringelse
af unge mellem 15-23 år.

Hybelinstitutionen er organiseret i fire lokalområder fordelt på hhv. Amager, Nørrebro, Vesterbro og
Nordvest, hvor institutionens medarbejdere har deres base. Hybelinstitutionen har siden oprettelsen i
2014 været godkendt som døgninstitution og har derudover anbringelsesformen ’egne værelser’.
Godkendelsen er fleksibel, sådan at de unge kan starte med en anbringelse på døgninstitution og
overgå til anbringelse på eget værelse i takt med, at behovet for støtte mindskes. De forskellige
boformer giver derfor mulighed for at sammensætte individuelt tilpassede indsatser til de unge, hvor
valget af boform indgår som en del af den samlede indsats i at støtte de unge i overgangen til en
selvstændig voksentilværelse.

Som følge af Hybelinstitutionens struktur vil der løbende foregå udskiftninger i de private og
kommunale lejemål. Socialudvalget godkendte derfor den 21. september 2022, at kompetencen til at
godkende ibrugtagning af private og kommunale lejemål til Hybelinstitutionen blev delegeret til
direktionen i Socialforvaltningen i perioden 2022-2025.

Perioden er nu ved at udløbe, hvorfor forvaltningen indstiller til, at perioden forlænges.

Løsning



Kompetencen til at godkende struktur- eller organisationsændringer, der har indflydelse på borgerne,
herunder ændringer af kapacitet eller målgruppe på døgnområdet, ligger i Socialudvalget. Da der
løbende kan opstå behov for udskiftning i Hybelinstitutionens lejemål, foreslår forvaltningen, at
Socialudvalget forlænger delegeringen af kompetencen til løbende at godkende ibrugtagningerne af
lejemål til Hybelinstitutionen til Socialforvaltningens direktion til fortsat at gælde i perioden
2026-2030. 

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Politisk handlerum

Hvis Socialudvalget ikke godkender indstillingen, vil udvalget blive forelagt alle sager, der omhandler
ibrugtagning af et privat eller kommunalt lejemål til Hybelinstitutionen.

Videre proces

Hvis Socialudvalget godkender indstillingen, vil kompetencen til at godkende ibrugtagning af private
og kommunale lejemål til Hybelinstitutionen delegeres til Socialforvaltningens direktion frem mod
udgangen af 2030. Hvis det ved udgangen af 2030 fortsat vil være aktuelt at uddelegere
kompetencen til direktionen, vil udvalget blive forelagt en sag herom.  

 

Katrine Ring

/ Anders Johannes Kristensen og Claus Herbert

Beslutning
Indstillingen blev godkendt sammen med dagsordenen. 
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